
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
М. М. 2023 № 2/0-л^

О прекращении действия лицензии

В соответствии с подпунктом 3 пункта 13 статьи 20 Федерального 
закона от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов 
деятельности» п р и к а з ы в а ю :

1. Прекратить действие лицензии серия 20JI02 № 0001002
регистрационный № 2640, выданной 8 апреля 2016 года Министерством 
образования и науки Чеченской Республики частному дошкольному 
образовательному учреждению «Детский сад «Колокольчик» (ОГРН 
1092000000982, ИНН 2016082242), в связи с ликвидацией юридического 
лица.

2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации 
(Муциев А.Р.) внести соответствующие изменения в реестр лицензий на 
осуществление образовательной деятельности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

г. Грозный

Х-Б.Б. Дааев



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
ж № т з  №  ^

г. Грозный

О прекращении действия лицензии

В соответствии с подпунктом 3 пункта 13 статьи 20 Федерального 
закона от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов 
деятельности» п р и к а з ы в а ю :

1. Прекратить действие лицензии серия 20Л02 № 0000219
регистрационный № 1865, выданной 12 марта 2015 года Министерством 
образования и науки Чеченской Республики частному дошкольному 
образовательному учреждению «Детский сад «Динозаврики» (ОГРН 
1142036016517, ИНН 2014010002), в связи с ликвидацией юридического 
лица.

2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации 
(Муциев А.Р.) внести соответствующие изменения в реестр лицензий на 
осуществление образовательной деятельности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
М М . Ш З  № ■SS-S'/L'

О подтверждении документа 
об образовании

В соответствии со статьей 106 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами 
подтверждения документов об образовании и (или) о квалификации, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 20 июля 2013 года № 611, Положением о Министерстве образования и 
науки Чеченской Республики, утвержденным постановлением Правительства 
Чеченской Республики от 13 октября 2015 года № 187, на основании 
заявления Абдулмаликовой Луизы Сулимовны от 24 января 2023 года; по 
результатам рассмотрения вопроса о подтверждении представленного 
документа об образовании п р и к а з ы в а ю :

1. Подтвердить документ об образовании: аттестат об основном 
общем образовании (00518002258504), выданный Абдулмаликову Хамзату 
Халидовичу муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением «Новосельская средняя общеобразовательная школа» 
Хасавюртовского района Республики Дагестан 25 июня 2022 года.

2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации 
(Муциев А.Р.):

-  проставить на документе апостиль;
. -  обеспечить внесение данных о предоставлении государственной 

услуги в федеральную информационную систему «Федеральный реестр 
апостилей, проставленных на документах об образовании и (или) о

г. Грозный

ггветствии с настоящим приказом.
р|мюлнением настоящего приказа оставляю за собой

Х-Б.Б. Дааев



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

г. Грозный

О внесении изменений в реестр лицензий 
МБОУ «СОШ № 1 с. Закан-Юрт им. Д.И. Акаева»

В соответствии с Федеральным законом от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ 
«О лицензировании отдельных видов деятельности», Федеральным законом 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации», Положением о лицензировании образовательной деятельности, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18 сентября 2020 года № 1490 «О лицензировании образовательной 
деятельности», на основании представленных документов и заявления 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 с. Закан-Юрт имени Д.И. Акаева» Ачхой- 
Мартановского муниципального района о внесении изменений в реестр 
лицензий п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в реестр лицензий на осуществление 
образовательной деятельности в части изменения наименования, адреса 
места нахождения и места осуществления образовательной деятельности 
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 с. Закан-Юрт имени Д.И. Акаева» Ачхой- 
Мартановского муниципального района (далее соответственно -  МБОУ 
«СОШ № 1с. Закан-Юрт им. Д.И. Акаева», реестр лицензий).

Организационно-правовая форма юридического лица: учреждение.
Место нахождения лицензиата: 366605, Чеченская Республика, Ачхой- 

Мартановский муниципальный район, с.п. Закан-Юртовское, с. Закан-Юрт, 
ул. имени Акаева Даши Ибрагимовича, двлд. 1.

Место осуществления образовательной деятельности: 366605,
Чеченская Республика, Ачхой-Мартановский муниципальный район,



с.п. Закан-Юртовское, с. Закан-Юрт, ул. имени Акаева Даши Ибрагимовича, 
двлд. 1.

ОГРН 1092033001060; ИНН 2002003233.
2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации 

(Муциев А.Р.):
2.1. Организовать работу по своевременному внесению записи 

о внесении изменений в реестр лицензий в установленном порядке.
2.2. Обеспечить предоставление выписки из реестра лицензий в форме 

электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной 
электронной подписью в установленном порядке.

2.3. Обеспечить своевременное внесение соответствующих сведений 
в реестр действующих лицензий на официальном сайте Министерства 
образования и науки Чеченской Республики в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», сводный реестр лицензий 
в информационной системе, обеспечивающей автоматизацию контрольно­
надзорной деятельности за органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации, исполняющими переданные полномочия Российской 
Федерации в сфере образования (ИС АКНДПП).

3. Лицензию Министерства образования и науки Чеченской 
Республики (регистрационный № 1918, серия 20 Л02 № 0000274 от 19 мая 
2015 года) считать утратившей силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа и соблюдением 
организацией лицензионных требований оставляю за собой.


